8、营业期限：2017年 11月 28日 至 2027年 11月 27日

9、注册资本：人民币 86,100万元

10、主要负责人情况

姓名 性别 国籍 长期居住地
有无境外

居留权
身份证号码 职务

顾平睿 男 中国 广东省深圳市 无 211
执行事务

合伙人委

派代表

信息披露义务人之间的一致行动关系说明：

上海太富与台州太富均为合伙型私募投资基金。上海太富的执行事务合伙人

为平安资本有限责任公司，台州太富的执行事务合伙人为深圳市平安德成投资有

限公司。深圳市平安德成投资有限公司和平安资本有限责任公司均为上市公司平

安集团（601318.SH/02318.HK）间接持有100%权益的企业。因此，上海太富与

台州太富受同一主体控制，为一致行动人。

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在持有境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

7

第三节 权益变动目的

— 、本次权益变动的目的

信息披露义务人根据其资金需求于 2025 年 7月 4日至 2025 年 9月 17日期

间通过集中竞价交易方式和大宗交易方式减持所持有公司部分 A股股份。

二 、信息披露义务人未来十二个月的持股计划

本次权益变动后，信息披露义务人拟在未来十二个月内按照相关法律法规、

规范性文件继续减持其持有的本公司股份。未来十二个月内，若发生相关权益变

动事项，信息披露义务人将按照相关法律的规定及时履行信息披露义务（如需）。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有本公司 118,599,593股 A股股份，

占本公司当时总股本的 6.328267%（详见公司于 2025 年 1月 2日披露的《简式

权益变动报告书》）；本次权益变动后，信息披露义务人合计持有本公司

93,706,121股 A股股份，占本公司总股本的 4.999995%。

二、本次权益变动的基本情况

信息披露义务人于 2025年 7月 4日至 2025 年 9月 17日期间通过集中竞价

交易和大宗交易方式减持所持有公司 24,893,472 股 A股股份（其中，通过集中

竞价方式合计减持 18,741,223 股，通过大宗交易方式减持 6,152,249股），本次

权益变动前后信息披露义务人合计持股比例减少 1.328272%。本次权益变动后，

信息披露义务人合计持有公司股份为 93,706,121股，持有股份比例低于 5%。本

次权益变动的日期为 2025年 9月 17日。具体变动情况如下：

股东

名称
变动日期 变动原因

变动股数

（股）
变动比例

上海

太富

2025 年 7 月 4 日至

2025年 9月 16日 集中竞价方式减持 -9,641,865 -0.514473%

2025 年 7 月 4 日至

2025年 9月 17日 大宗交易方式减持 -3,610,000 -0.192623%

台州

太富

2025 年 7 月 4 日至

2025年 9月 16日 集中竞价方式减持 -9,099,358 -0.485526%

2025 年 7 月 4 日至

2025年 9月 15日 大宗交易方式减持 -2,542,249 -0.135650%

合计 -24,893,472 -1.328272%

信息披露义务人本次权益变动前后持股情况如下：

股东

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占当前总股本比

例

持股数量

（股）

占当前总股本比

例

上海太富 60,115,388 3.207652% 46,863,523 2.500556%
台州太富 58,484,205 3.120615% 46,842,598 2.499439%

9

合计 118,599,593 6.328267% 93,706,121 4.999995%

三、信息披露义务人在上市公司中拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告签署日，信息披露义务人本次涉及变动的股份不存在股份被质押、

冻结等权利限制的情况。

四、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致上市公司控制权发生变化，不存在损害上市公司利益

的情形。

10

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人于本报告书签署日前 6个月内未增持公司股份，仅通过集中

竞价方式和大宗交易方式减持公司非限售流通股。近 6个月减持价格区间为 7.61

元/股至 9.45元/股，具体减持情况如下：

股东
减持

方式
减持期间 减持数量（股）

减持占总

股本比例

价格区间

（元/股）

上海

太富

集中

竞价

2025年 7月 5,264,165 0.28% 8.21-8.44
2025年 9月 4,377,700 0.23% 8.93-9.45

大宗

交易

2025年 7月 1,000,000 0.05% 7.61
2025年 9月 2,610,000 0.14% 8.48

台州

太富

集中

竞价

2025年 7月 4,735,757 0.25% 8.21-8.44
2025年 9月 4,363,601 0.23% 8.93-9.45

大宗

交易

2025年 7月 1,000,000 0.05% 7.61
2025年 9月 1,542,249 0.08% 8.50

11

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，除本报告所披露信息外，信息披露义务人不存在为避

免对报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，以及中国证监会或者深圳证券

交易所依法要求信息披露义务人提供应披露而未披露的其他重大信息。

12

第七节 信息披露义务人声明

本信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人 1（签章）：上海太富祥中股权投资基金合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人委派代表：朱建敏

2025年 9月 18日

信息披露义务人 2（签章）：台州太富祥云股权投资合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人委派代表：顾平睿

2025年 9月 18日

13

第八节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的身份证明文件；

2、信息披露义务人签署的简式权益变动报告书。

二 、备查地点

(一) 查阅时间：

工作日上午 9:00-12:00；下午 13:00-17:00。

(二) 查阅地点：

本报告书及上述备查文件备置于广东省深圳市南山区蛇口港湾大道 2号中

集车辆三会事务办公室。投资者也可以到深圳证券交易所网站（www.szse.cn）

查阅本报告书全文。

附表：

简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称
中集车辆（集团）股